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Protokół 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów oraz 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji i Handlu  

z dnia 27.02.2018 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.  

 

Spotkanie trwało od godz. 15:00 -16:40.  

 

Obecność według załączonej listy obecności.  

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:  

 

1. Burmistrz Więcborka – Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka - Jacek Masztakowski  

2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Grażyna Witczak 

3. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Dróg UM w Więcborku - Tomasz 

Fifielski  

4. Kierownik Referat ds. Inwestycji … - Michał Bąk 

5. Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – Barbara Szmidt 

6. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku – Adam Kubiak  

7. Pracownik Referatu ds. Inwestycji … - Aneta Stypa 

 

Przewodniczący Komisji p. Kazimierz Wilczyński powitał wszystkich zebranych przypominając 

porządek obrad posiedzenia. Poinformował o zmianach w porządku obrad i dodanie punktu 

dotyczącego Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych na lata 2018-2020 na terenie Miasta i Gminy Więcbork. Po zmianie porządek 

przedstawia się następująco:  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Więcbork. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Więcbork na lata 2017-2023. 

3. Wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych na lata 2018-2020 na terenie miasta i gminy Więcbork. 

4. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej o zadaniach zaplanowanych  

do realizacji w 2018 r. oraz o pracach wykonywanych sprzętem ZGK w 2017 r. 

5. Informacja o sytuacji hydrologicznej na terenie Gminy Więcbork. 

6. Sprawy różne.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie zmienionego porządku obrad: 

Porządek obrad Komisji z uwzględnieniem zmian zostały przyjęty jednogłośnie 

pozytywnie. 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2018 przedstawił  

J. Masztakowski – Zastępca Burmistrza. 

Wyjaśnił, że zmiany są pokłosiem decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który dokonał 

ostatecznego ustalenia kwot dotacji. Zmiany przedstawiają się następująco: 
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- zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano w rozdz. 75011 na podstawie 

pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, który zwiększył dotychczasowy plan o kwotę 9 500 

zł. W planie finansowym wydatków rozdzielono tę kwotę na §4010, §4210, §4260, 

- w rozdz. 85216 zmniejszono dotychczasowy plan o kwotę 1000 zł. na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

- w rozdz. 85219 zmniejszono dotychczasowy plan o kwotę 7600 zł, na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 

- w rozdz. 75412 zwiększono plan dochodów budżetowych o kwotę 433 zł w związku wpływem 

środków stanowiących zapłatę za sprzedany złom, 

- zwiększono plan dochodów w rozdz.75814 o kwotę 1000 zł w związku z otrzymaną 

darowizną od Nadleśnictwa Runowo Kraj. dla Szkoły Podstawowej nr 1 w Więcborku  

z przeznaczeniem na realizację szkolnego projektu „Mural”, 

- w rozdz. 85202 zwiększono plan dochodów o kwotę 1200 zł z tytułu wpływu dochodów JST 

stanowiących odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej w Kamieniu Kraj., 

- w rozdz. 90001 zwiększono plan dochodów o kwotę 2400 zł. Zaplanowana kwota stanowi 

zapłatę na rzecz Gminy wynagrodzenia wynikającego z zawartej umowy przesyłu wody  

i ścieków z ZGK, 

- w rozdz. 70005 zwiększono plan finansowy wydatków o kwotę 12 000 zł na zakup materiałów 

do bieżącego utrzymania lokali komunalnych, 

- w rozdz. 60095 zwiększono plan finansowy o kwotę 200 zł oraz w rozdz. 75023 o kwotę 5000 

zł w związku ze zwiększeniem się składki na ubezpieczenie majątku gminnego, 

- w dziale 801 i 854 dokonano zmian w planach finansowych placówek oświatowych  

w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem, 

- w rozdz. 85215 zmniejszono plan finansowy o kwotę 13167 zł. Są to wydatki związane  

z wypłatą dodatków mieszkaniowych. Weryfikacja dokumentacji stanowiąca o zaangażowaniu 

środków na najbliższe pół roku daje informacje, że liczba osób uprawnionych jest mniejsza 

zatem i wartość wypłaconych świadczeń będzie niższa, 

- dokonano zmniejszenia planu finansowego w funduszach sołeckich w rozdz. 60016, 75023, 

92109, 92195, 92695, co jest spowodowane zmianami przepisów w ustawie o podatku 

dochodowym od osób prawnych – wydatki do 10 tys. zł nie są inwestycjami. Wydatki te zostały 

przeniesione na bieżące. zadania będą realizowane tylko zmieniła się klasyfikacja. W związku 

ze zmianami plan budżetu po stronie dochodów i wydatków zwiększył się o kwotę 5933 zł. 

Deficyt pozostał na poziomie 2 216 500 zł. Załączniki są wypadkową przedstawionych zmian 

w dochodach i wydatkach. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
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Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Więcbork 

przedstawiła B. Szmidt. Poinformowała, że w październiku przyjęto uchwałę w sprawie 

Lokalnego Programu Rewitalizacji, która została przesłana do Urzędu Marszałkowskiego.  

W grudniu Urząd Marszałkowski przesłał uwagi do Planu. Uwagi związane były z brakiem 

dokładnego opisu zaplanowanych do realizacji zadań miękkich. Uwagi zostały uwzględnione. 

Burmistrz W. Kuszewski dodał, że Lokalny Program Rewitalizacji musi być dostosowany  

do wytycznych Urzędu Marszałkowskiego.  Plan tworzymy, aby sięgać po środki finansowe  

z rewitalizacji. 

Pytań do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. 3. Projekt Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020 na terenie miasta  

i gminy Więcbork przedstawił A.Kubiak. Wyjaśnił, że zmieniła się ustawa o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i nowe prawo wodne, które wprowadziły nowe rozwiązania. Taryfy 

będzie teraz zatwierdzał regulator na okres 3 lat. Do 12 marca należy przygotować wniosek  

i złożyć go do Wód Polskich, który reprezentować będzie Regionalny Zarząd Gospodarki 

Wodnej w Bydgoszczy. Obecnie przygotowujemy wniosek na podstawie projektu 

Rozporządzenia. Przygotowany Plan określa zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia 

racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, sposoby finansowania 

planowanych  inwestycji. Pan A.Kubiak przedstawił również plany inwestycyjne zaplanowane 

w okresie 3 lat. Plan stanowi załącznik do protokołu. 

Radny J. Antczak zapytał o cenę za wodę. 

A.Kubiak wyjaśnił, że obowiązują stawki z roku poprzedniego. Stawki będą wyższe, ale trudno 

powiedzieć o ile. Trwają wyliczenia. Czy będą takie same stawki przez 3 lata trudno 

powiedzieć. Jutro na szkoleniu dowiemy się jak je konstruować. Być może konieczna będzie 

dopłata do wody. 

Radny W. Rembelski pytał czy zmieni się opłata na rzecz Wód Polskich. 

A.Kubiak odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest wiele niewiadomych. Na rok 2018 mamy 

przyjąć opłaty za usługi wodne na poziomie opłat za korzystanie ze środowiska w roku 2018. 

W roku 2017 i 2018 miało nie być opłat zmiennych, ale już wiadomo, że będą. Na razie nie 

znamy wysokości. Opłaty te mają być prawdopodobnie dotkliwe dopiero w 2020 r. Nie wiemy 

też jak będą się kształtowały ceny za 3 lata. Jeśli zmienią się warunki ekonomiczne można 

wystąpić z wnioskiem o zmianę taryfy. 

Burmistrz W. Kuszewski dodał, że ma świadomość jak ważny jest termin na wprowadzenie 

nowej taryfy, aby znać zmienne mające wpływ na wynik ekonomiczny. Trudno było ustalić 

stawki na 1 rok, na 3 lata tym bardziej trudno. Stawki opłat za pobór wody nie są znane  

na 3 lata, w których ma obowiązywać nowa taryfa, więc może np. przyjąć stawkę spodziewaną 

Nasuwa się jeszcze inne pytanie – co w momencie kiedy gminy będą ubiegały się o środki 
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zewnętrzne na realizację inwestycji. Inwestycje ujęte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym  

i zaplanowanym do realizacji  w 2019 r. mają wpływ na wysokość stawki określonej już w 2018 

r.  Co ze stawką jeśli gmina nie otrzyma dofinansowania. Pewne koszty powinny być znane, 

aby przyjąć je do kalkulacji. 

Radny S. Piłka zapytał o koszty modernizacji poletka osadowego w Runowie Krajeńskim  

w latach 2019-2020 po 70 tys. zł – co wchodzi w zakres tych prac. 

A.Kubiak odpowiedział, że są to minimalne koszty. Poletko wymaga m.in. zadaszenia, a to są 

koszty rzędu 400 tys. zł. Ma nadzieję, że ta kwota wystarczy na modernizację. W kwestii 

naliczanych opłat dodał, że ustawodawca założył, że jeśli przyjęte stawki zostaną zawyżone  

na niekorzyść mieszkańca naliczona zostanie kara, również w sytuacji kiedy zostaną dokonane 

wyliczenia na niekorzyść firmy. 

Radny R. Kałaczyński zapytał skąd tak duże koszty inwestycji. Mówił w kontekście 

podłączenia mieszkańców Wituni do kanalizacji, co być może obniżyłoby koszty. 

A.Kubiak wyjaśnił, że w dokumentach gminnych ujęta jest przebudowa stacji w Sypniewie, 

Runowie, kanalizacja w Runowie, ul. 29 Stycznia w Więcborku. Te inwestycje będą budowane 

ze środków gminnych. Wieloletni Plan dotyczy Zakładu. 

Radny J.Antczak zauważył, że w Runowie kanalizacja jest budowana od 9 lat. 

Radny R. Kałaczyński dodał, że zauważył w planach 700 m odcinek wodociągu. Jego zdaniem 

warto łączyć inwestycje jeśli to możliwe, po to, aby mieszkańcy nie budowali np. szamb, jeśli 

za kilka lat powstanie kanalizacja. 

A.Kubiak odpowiedział, że wodociągi budowane są tam, gdzie jest zapotrzebowanie  

i uzasadnienie z ekonomicznego punktu widzenia. Pozyskanie środków na kanalizację jest 

trudne i wiąże się ze spełnieniem określonych warunków. Runowo i Witunia to miejscowości, 

które spełniają warunki aglomeracji. 

Burmistrz W. Kuszewski dodał, że Plan jest przygotowany na okres 3 lat. Jest rok 2018. Jeśli 

konkurs zostanie ogłoszony to najprawdopodobniej jego rozstrzygnięcie nastąpi w 2018 r. 

Znając harmonogram prac Urzędu Marszałkowskiego mamy świadomość, że rozpoczęcie 

realizacji inwestycji może rozpocząć się w 2019 r. Wpisanie na lata 2019 i 2020 kolejnego 

projektu kanalizacyjnego nie jest takie proste z punktu widzenia posiadanych środków 

finansowych. 

Dodał, że ma świadomość, że są jeszcze nieskanalizowane ulice w Więcborku  

np. ul. Złotowska. Najpierw należy zrealizować to co jest zaplanowane. 

Radny J. Antczak zapytał o termin realizacji siłowni zewnętrznych? 

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że konkursy się odbyły, trzeba podpisać umowy  

i przystąpić do realizacji. 

Więcej pytań w temacie projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji K. Wilczyński poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 
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Ad. 4. Informacja Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej o zadaniach zaplanowanych  

do realizacji w 2018 r. oraz o pracach wykonywanych sprzętem ZGK w 2017 r. stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radny K. Wilczyński zapytał czy pojazdy, w posiadaniu których jest ZGK spełniają swoją rolę, 

czy potrzebna jest zmiana istniejącego taboru. 

 

A.Kubiak odpowiedział, że myśli o wymianie śmieciarki. 

 

Ad. 5 Informacje o sytuacji hydrologicznej na terenie Gminy Więcbork przedstawił T. Fifielski. 

Mówił o danych dotyczących ilości opadów na terenie naszej gminy w 2017 r. Stacja zlokalizowana 

w Klarynowie obsługiwana jest przez ODR Minikowo. Ilości opadów przedstawia załącznik do 

protokołu. Opady deszczu były znacznie wyższe niż w latach poprzednich. W 2018 r. najwięcej 

deszczu spadło u nas. Na razie w lutym nie padało. Woda opada. Wojewoda wystąpił do gmin  

z zapytaniem o sytuację w rolnictwie. Pismo wraz z danymi zostało skierowane. W ubiegłym roku 

udało się wygospodarować środki na 2000 ton gruzu. Dzięki temu udało się naprawić drogi. Gruz 

usypany jest w całej gminie. Dodał, że prosi o monit w sytuacjach kiedy miejsca są nieprzejezdne. 

 

Radny S. Piłka zauważył, że dane skierowane do Wojewody powinny obejmować też tereny na 

których nie udało się dokonać zasiewów. Tak naprawdę wiosną okaże się jak będzie wyglądała 

sytuacja i w jakim stanie będą zasiewy. Wspomniał też zwróceniu się Lasów, które wywożąc 

drewno niszczą drogi. Przykładem jest Klarynowo. Lasy powinny partycypować w kosztach 

naprawy dróg. 

 

Radny R. Kałaczyński dodał, że drogi były również nieprzejezdne z powodu urządzeń 

melioracyjnych, które nie były sprawne. 

 

Burmistrz W. Kuszewski wyjaśnił, że tama w Więcborku została całkowicie otwarta 31 grudnia. 

Jest już otwarta 2 miesiące. Długo nie mieliśmy do czynienia z taką sytuacją. Stan wody był już tak 

wysoki, że zalało Łopiennik. Wyjaśnił, że mówi o tym dlatego, aby Państwo Radni mieli 

świadomość kiedy została otwarta tama, gdyby ktoś o to pytał. w temacie Spółki Wodnej wyjaśnił, 

że nazwa Gminna Spółka Wodna nie oznacza, że kontrolę nad nią ma Burmistrz. Kontrolę nad 

Spółką sprawuje Starosta. Dodał, że może tylko przekazać informacje i prosić. Rok 2017 pokazała 

w jakim stanie są urządzenia melioracyjne. 

 

Radny S. Piłka poinformował, że w przypadku rowu w Klarynowie odbyło się spotkanie. 

Wykonano zadania, które spowodowały spadek wody. Otwarcie tamy przyczyniło się również do 

spadku wody. 

 

Więcej pytań nie było. 

 

Ad. 6 Sprawy różne. 

 

Radny K. Wilczyński zapytał czy Wody Polskie w Więcborku już działają? 

 

Burmistrz W. Kuszewski odpowiedział, że według informacji dyrektora Kawczyńskiego jednostka 

w Więcborku nie powstała. Założenia są aktualne – obiekt na ul. 600-lecia 9. 

 

Radny J. Antczak poinformował, że podobało mu się wymalowanie pomieszczenia w szkole  

w Sypniewie, które wykonane zostało przez nauczyciela. W kwestii dróg jego zdaniem  



 

6 
 

po wyrównaniu drogi równiarką powinna zostać utwardzona wałem. Trzecim tematem poruszonym 

przez Radnego J. Antczaka jest kwestia posprzątania przedszkola w Runowie po zakończonej 

inwestycji. Zaproponował również, że należy sprawdzić stan dróg, m. in. Puszcza-Runowo. 

Poinformował również, że na drodze do Chłopigostu w drodze stoi skrzynka. Jego zdaniem drogę 

powinien wyznaczyć geodeta. 

 

Radny R. Kałaczyński zauważył, że jego zdaniem należy wykorzystać pogodę i zasypać dziury. 

 

T. Fifielski odniósł się spraw poruszonych przez Radnego J. Antczaka. Po pierwsze wyjaśnił,  

że zdaje sobie sprawę z faktu, że droga Puszcza-Runowo ucierpiała jesienią podczas opadów 

deszczu oraz w trakcie realizowania inwestycji przez firmę w Runowie poprzez transporty piasku i 

żwiru. Dodał, że gmina starała się, aby drogi były przejezdne. Dodał, że na tę drogę również 

nadejdzie czas. W tym roku najprawdopodobniej uda się zlecić wykonanie Karty Informacji 

Przedsięwzięcia potrzebnej do wykonania decyzji środowiskowej. Później decyzja środowiskowa i 

może uda się postarać o jakieś środki finansowe.  

W kwestii skrzynki na drodze Runowo-Zgniłka wiosną albo z pomocą geodetów, albo na podstawie 

dokumentów jakie posiadamy będziemy się starali ustalić szerokość drogi. 

 

Burmistrz odpowiedział Radnego J. Antczakowi w temacie śmieci znajdujących się w przedszkolu. 

Poinformował, że inwestycja nie została jeszcze zakończona. Po jej zakończeniu teren zostanie 

uprzątnięty. W kwestii dróg zdarza się, że jesteśmy zaskakiwani tym, że droga nie znajduje się  

w miejscu w jakim powinna, ale jest to stan zastany.  

 

Radna B. Kopta podziękowała za otrzymane farby. 

 

Więcej pytań nie było. 

Spotkanie Komisji zakończono. 

 

Prot. E.K.K. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/ Kazimierz Wilczyński 


